ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории МО «Светогорское городское поселение», в администрации
МО «Светогорское городское поселение»

г. Светогорск									           05.03.2022 года

Повестка дня: Подведение итогов проведения рейтингового голосования по выбору общественной территории для участия в отборе на включение в федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» в 2023 году.
Председатель комиссии – глава администрации МО «Светогорское городское поселение» Цой Евгений Ефимович
Секретарь – Специалист 1 категории отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение» Окс Виктория Игоревна.

Присутствовали:
- Себеженков Олег Александрович – зам. главы администрации МО «Светогорское городское поселение»
- Иванова Ирина Владимировна – глава МО «Светогорское городское поселение»
- Андреева Людмила Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства администрации МО "Светогорское городское поселение"
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела землепользования и муниципального имущества МО "Светогорское городское поселение"

Обсуждали:

Себеженков Олег Александрович ознакомил всех присутствующих с результатами открытого рейтингового голосования по выбору общественной территории, для участия в отборе на включение в федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» в 2023 году и для включения в адресный перечень муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение».
Голосование проходило с 7 февраля по 25 февраля на сайте вМесте47.рф в онлайн формате.
Всего проголосовало 677 человек.
Голоса распределились следующим образом:
№ 1 – Городской парк 2 этап (между ул. Лесная и ул. Спортивная) – 437 голосов;
№ 2 – Общественная территория по ул. Красноармейская в районе домов 14, 22, 24 – 121 голос;
№ 3 - Площадь по улице Школьный переулок д. 2 – 92 голоса;
№ 4 Общественная территория у здания № 7 по ул. Советов – 27 голосов.

По результатам голосования выбор функционального наполнения победившей территории распределился следующим образом:

-Скамейки, урны, освещение	296
-Детская площадка для детей от 1-5 лет	116
-Детская площадка для детей от 5-10 лет	133
-Детская площадка для детей от 10-14 лет	176
-Спортивные тренажеры	161
-Воркаут (брусья, кольца и т.д.)	133
-Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол)	118
-Скейт-площадка	47
-Кофешоп	137
-Место для пикника, барбекю	118
-Велодорожка	97
-Велопарковка	76
-Лыжероллерная трасса	28
-Беседки, навесы	260
-Городские качели	196
-Место для фотографирования	129
-Арт-объекты, связанные с историей места	132
-Стойка буккроссинга (обмен книгами)	36
-Мобильная конструкция для сезонных художественных выставок	59
-Место для пленэра	22
-Шахматные столы	77
-Столы для пинг-понга	113
-Сцена	153
-Амфитеатр	80
-Информационные щиты и указатели	53
-Озеленение	268
-Домики для уток/белок	81
-Парковка	53
-Городской огород	28
-Гамаки	86
-Шезлонги	74
-Катальная горка	114
-Другое	26

Решили:
Утвердить итоговый протокол Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение», об итогах голосования.
Вынести на голосование, которое будет проходить на единой цифровой платформе Ленинградской области, проекты следующих общественных территорий:
в г. Светогорск - Городской парк 2 этап между ул. Лесная и ул. Спортивная.

[bookmark: _GoBack]Секретарь: ______________В. И. Окс